Rundveeslectie ontheven van iedere waarborg voor gekregen of ziekten die niet opgenomen zijn in de wetgeving 

betreffende koopvernietigende gekregen. 

3. De verkoop verloopt volgens de formule van “openbare veiling”. De startprijs wordt door de verkoper vastgelegd 

en de veiling begint aan deze prijs : de minimumprijs hierbij bedraagt 3100€ (drieduizend honderd euros) voor de 

vleestype of 2200 € (twee duizend twee honderd euros) voor de tweedoeligtype. 

De kandidaat-koper moet zich bij oproep van de veilingmeester uiten doorzijn hand op te steken. 

De veiling geschiedt bij opbod volgens onderstaand shema: 

Van 3.100 tot 5.000 euros: met 100 euros of meer omhoog,

[...]

De dieren worden individueel voorgesteld in de volgorde gekozen door de inrichter. 

5. Er wordt een tweede veilingsronde georganiseerd voor de stieren DIE GEEN AANBOD HEBBEN GEHAD OP HET 

BEDRAG VAN HUN INZET.  Deze tweede ronde verloopt volgens aflopende afroeping : de veiling begint bij  3500 € 

(drieduizend vijfhonderd euros) voor de vleestype of 2500 € (twee duizend vijfhonderd euros) voor de 

tweedoeligtype en daalt geleidelijk in trappen van 100 € tot het bedrag van de inzet van vertrek.  De eerste koper 

die de hand opsteekt, krijgt het dier toegewezen.  Indien twee kopers tegelijk aan hetzelfde bedrag een bod doen,